1/1

D
es

pa
ch

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

12
59

/2
02

5

24-09-2025

N.º 184

 2.ª série

INSTITUTO POLITÉCNICO DE SANTARÉM

Despacho (extrato) n.º 11259/2025

Sumário: Homologação da lista definitiva de ordenação final do concurso documental interno de pro-
moção para acesso à categoria de professor coordenador, para a área de Audiovisuais e Pro-
dução dos Média, da Escola Superior de Educação de Santarém.

Por despacho de 17/09/2025 do Senhor Presidente do Instituto Politécnico de Santarém, Profes-
sor Doutor João Miguel Raiundo Peres Moutão, foi homologada a Lista Definitiva de Ordenação Final
do concurso documental interno de promoção para acesso à categoria de professor coordenador, em
regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para a área de Audiovi-
suais e Produção dos Média, para ocupação de 1 posto de trabalho na Escola Superior de Educação do
Instituto Politécnico de Santarém, aberto pelo Edital n.º 1861/2024, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 241, de 12 de dezembro de 2024.

18 de setembro de 2025. — O Presidente do Instituto Politécnico de Santarém, Prof. Doutor João
Miguel Raimundo Peres Moutão.

319549921